
 

 

2025 年 8 月 10 日 

MCoM 会員 各位 

モビリティリゾートもてぎ  

モータースポーツ事業部 モータースポーツ課 

MCoM 事務局 

 

MCoM ロードコース 2輪スポーツ走行「初心者・リターン走行枠」 

新設のご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

レーシングコースの 2 輪スポーツ走行におきまして、走行初心者や久しぶりに走行されるからなど、サーキット走行に不安がある

方を対象に、下記のとおり２輪走行枠を設けましたのでご案内申し上げます。 

 

記 

 

■目的 

走行方法やルールを現場で学び、不安を解消することで、安全にサーキットを楽しめることを目的とする。 

■対象 

MCoM ロードコース２輪会員の方で初めて走行される、または久しぶりなどで走行に不安がある方。 

■内容 

 ➀走行前ブリーフィング：走り方の説明、ピットインアウトのルール、走行ラインなど（20 分間） 

 ➁先導走行：アドバイザーによる先導走行で途中順番を入れ替えながら走行 （20 分間） 

※時間の制約上、全員がアドバイザー直後を走行できない場合あり。 

■定員人数 

 ・1 枠 10 名 

■予約方法 

 ・通常のスポーツ走行と同じく「シクミネット」より「初心者・リターン走行枠」を予約。 

■走行コース 

 ・モビリティリゾートもてぎ レーシングコース 

■参加車両 

 ・通常のもてぎスポーツ走行の車両規定に準じます。（レーサー、登録車ともに可） 

■参加料金 

 ・通常のスポーツ走行と同様。  【平日】20 分枠：3,400 円 、【土日祝日】20 分枠：3,700 円 

■実施日 

 ・8 月 20 日(水)、 9 月 8 日(月) ※詳細はシクミネット上にてご確認ください。 

10 月以降も月 1 回程度で開催いたします。日程は今後スポーツ走行スケジュールでご案内します。 

 

 

以上 


